
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj  15 /21 

Datum: 14.09.  Godina: 2021 

 

 

 

---------------------------------  S A D R Ž A J:  --------------------------------- 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

 

                                   STRANICA 

1. 
Odluku o  usvajanju izvješća  o radu Općinskog načelnika za razdoblje od 

01.01. do 30.06. 2021 
3-5 

2. 
Odluka o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta u 

predjelu  Ćuskijaš , k.o Pridraga  

 

 

Odluku 

 o   financijskoj pomoći  Martini Buterin  

 

 

 

6 

3. Odluka o sklapanju Ugovora o zamjeni zemljišta   7 

4. Odluka o prodaji dijela k.č  1716 k.o Pridraga  

 
8 

5. 
Odluka o raspisivanju natječaja za dodjelu potpora studentima  s područja 

općine Novigrad za akademsku  godinu 2021/2022. 

 

9 

6. 
Odluka o  usvajanju prijedloga Sporazuma  sa posjednicima u Poslovnoj zoni 

Pridraga 1 

 

10 

7. 
Odluku o donošenju Pravilnika  o socijalnoj skrbi općine  Novigrad  

 
11-18 



2 
 

8. Odluka o davanju suglasnosti za kratkoročni revolving kredit 19 

9. Odluka o davanju suglasnosti za okvirni  kredit po transakcijom računu  

 

20 

10. 
Odluka o raspisivanju natječaja za zapošljavanje komunalnog radnika    

 
21 

11. Odluka o osnivanju  postrojbe  civilne zaštite  opće namjene  općine  Novigrad  22 

12. Odluka o imenovanju  ulica  u  Novim naselju Paljuv  23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Na temelju članka 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 

98/19) te članka 30. Statuta Općine Novigrad  («Službeni glasnik Zadarske županije», br. 08/13), 

Općinsko vijeće Općine Novigrad, na svojoj 4. sjednici održanoj 14. rujna  2021. godine, donijelo 

je 

  

 

ODLUKU 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Novigrad  za razdoblje od 01. siječnja 

2021. do 30. lipnja 2021 . godine 

O b r a z l o ž e nj e 

 Temeljem članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 

i 98/19) te članka 54. Statuta Općine Novigrad Službeni glasnik Zadarske županije», broj: 08/13), 

Općinski načelnik Općine Novigrad  je dužan dva puta godišnje podnositi polugodišnja Izvješća o 

svom radu Općinskom vijeću Općine Novigrad. 

Općinski načelnik Općine Novigrad , sukladno naprijed navedenim obvezama, podnio je na 4. 

sjednici Općinskog vijeća Općine Novigrad  održanoj 14.rujna  2021. godine predmetno Izvješće 

te je isto kao takvo i prihvaćeno. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA: 022-06/21-01/14 

URBROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad, 14.09.2021 

                               Predsjednik  

     Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 



4 
 

 

IZVJEŠĆE  

O RADU NAČELNIKA OPĆINE NOVIGRAD ZA RAZDOBLJE 

                        OD 01.01.2021. DO 31.06.2021. 

U ovom polugodišnjem razdoblju održane su u starom sazivu Općinskog vijeća 36.,37.,38., i 39. 

sjednica te u novom sazivu 1. konstituirajuća i 2 radna sjednica. 

Od važnijih odluka donesene su od Odluke o imenovanju ravnateljice Knjižnice i čitaonice u 

Novigradu, Odluka o donošenju Pročišćenog teksta Prostornog plana Općine Novigrad, Odluka o 

donošenju  izmjena i dopuna  DPU Novo naselje Paljuv, Odluka o donošenju UPU PALJUV 

ZAPAD, Odluka o donošenju izmjena i dopuna UPU Crnopalj te Odluka o početku postupka 

izrade izmjena i dopuna PPU-a Općine Novigrad i  UPU Grubići-Ćuskijaš-Vrulja.  

Donesen je plan upravljanja pomorskim dobrom te izmjene i dopune Statuta Općine Novigrad. 

Također su donijete odluke o pokretanju  postupka nabave za izvođenje radova na uređenju 

glavne plaže Novigrad III faze i taj postupak je završen i izabran Izvođač Stipčević d.o.o. Radovi 

bi trebali započeti iza 15.09.2021.g.  

Također je pokrenut postupak javne nabave za uređenje razvrstane ceste Zubčići i postupak je 

završen 07.09.2021.g., čeka se izvješće komisije koja provodi postupak.  

Nakon lokalnih izbora u svibnju 1. konstituirajuća sjednica održana je 14.lipnja 2021.g. a prva 

radna kao druga održana je 21.lipnja2021.g. Uz ove važnije odluke doneseno je još niz  odluka 

koje su bile bitne za  svakodnevni rad općinskog ureda po zahtjevima mještana. 

U ovom razdoblju nastavljeni su radovi na izgradnji dječjeg vrtića u Pridragi  i on je u završnoj 

fazi i priprema se dokumentacija za tehnički pregled. Imenovana je v.d. ravnateljica i u 

međuvremenu smo dobili Suglasnost Agencije za obrazovanje na Program rada. Na taj način 

stvorene su sve predradnje da se pokrenu postupci za otvaranje natječaja za radnike i odgojitelje. 

Također je izgrađena lokalna cesta   L63072 od centra Pridraga do Ćuskijaša. Radovi su se 

produžili  u mjesec srpanj ali nisu stvarali probleme za turističku sezonu. 

Započela je  izgradnja  Poslovne zone Pridraga I, Izvođač je Cestogradnja d.o.o. Također je 

završen postupak nabave kamiona dizalice gdje su 100% bespovratna sredstva. Očekujemo 

kamion početkom mjeseca listopada. Za kamion će trebati zaposliti radnika sa potrebnom 

kvalifikacijom. 

Proveli smo postupak izbora izvođača za uređenje šumsko-edukativne staze u Paljuvu i Izvođač 

je TIM  gradnja. Sredstva su 100% bespovratna. Izvođač se planira uvesti u rad 8.09.2021.g.  



5 
 

U postupku smo nabave za dva programa koja su također 100% bespovratna a to su; OKUSI 

NOVIGRADSKE DAGNJE u sklopu kojeg smo nabavili šator, binu i poučnu podmorsku  stazu. 

Manifestaciju nismo mogli održati radi epidemioloških mjera. Odluka je donesena u dogovoru  

sa Stožerom CZ. Za program uređenja muzeja ribarstva i ribarskog alata u tijeku je javni 

natječaj.  

Na kraju ovog polugodišnjeg razdoblja izvršena je modernizacija javne rasvjete  u Paljuvu te su 

asfaltirane dvije nerazvrstane ceste u naselju Crnopalj na kojima su riješeni dugotrajni 

imovinsko-pravni odnosi. 

Na temelju ugovora o sanaciji sustava odvodnje Novigrad  izvršena je sanacija CS, zamjena 

crpki te  elektro ormara te ventilacije  i grube rešetke  na UPOV-u. Preko Programa „ZAŽELI“ 

zaposleno je  8 teško zapošljivih žena koje se brinu o 48 korisnika.  

Na javnim radovima zaposlili smo 10 radnika. Vodovod d.o.o. Zadar je izabrao Izvođača za 

dogradnju vodovodne mreže u Pridragi i Paljuvu i očekujemo skori početak radova.  

Nastavljeno je javno izlaganje nove katastarske izmjere za k.o. Pridraga i katastarski se obradilo 

80% čestica a zemljišnoknjižno 60%. 

Napravljena je još jedna dobrovoljna akcija davanja krvi u Pridrazi.  

Za napomenuti je da smo financijski pratili  sve sportske i kulturne ustanove i udruge da odrade 

sve svoje planirane aktivnosti.  

Osim toga nastavili smo sa izradom  započete infrastrukturne dokumentacije (sportska dvorana 

Pridraga, sustav odvodnje Paljuv, sanacija Doma kulture Novigrad, sustav odvodnje Novigrad IV 

faza, izgradnja  obalne šetnice u naselju Crnopalj, cesta Put Grabara koji su u postupku ishođenja 

građevne  dozvole). 

Na natječaj smo prijavili izgradnju  šumsko edukativnu stazu Novigrad i Pridraga a trenutno 

pripremamo dokumentaciju za sanaciju  Dom kulture u Novigradu. 

U siječnju i veljači tradicionalno smo obilježili sjećanje na akciju MASLENICA 93. 

I ovo polugodišnje razdoblje odrađeno je uz epidemiološke mjere uzrokovano pandemijom 

CORONA virusom. 

 

 

Općinski načelnik: 

Joso Klapan,dipl.vet.  



6 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    4.  sjednici 14.09.2021. godine   

donosi: 

 

ODLUKU 

o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta u predjelu  Ćuskijaš , k.o 

Pridraga  

 

Članak 1. 

Temeljem  ove Odluke usvaja se Zapisnik o  otvaranju ponuda za prodaju zemljišta od 

07.09.2021.   u predjelu Ćuskijaš , k.o Pridraga te će se izdati Rješenja o prodaji i sklopiti 

Ugovor  sa slijedećim ponuđačem:  

 

1.  Damjanu Mikuljanu  , Rjavica 2 c, 3250 Rogaška Slatina ,Slovenija  , za k.č 2440  k.o 

Pridraga  površine 598  m2. Ponuđena cijena je 239.000,00 kn.  

2. Ines i Daniel Zenker ,  Wasserfensheistieg 22, 22119 Hamburg , Germany . Ponuđena 

cijena je 314.160,00 kn.  

 

 

Članak 2. 

Kupcu će se  izdati  Rješenje o prodaji zemljišta , a  nakon uplate   sklopit će se Ugovor o 

kupoprodaji.  

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:944-01/20-01/13 

URBROJ:2198/08-01-21-17 

Novigrad , 14.09.2021 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



7 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    4.  sjednici 14.09.2021. godine   

donosi: 

 

ODLUKU 

o sklapanju Ugovora o zamjeni zemljišta  

 

 

Članak 1. 

Temeljem  ove  odluke  sklopit će se ugovor o zamjeni zemljišta. Općina Novigrad daje u 

vlasništvo Miri Klarić , Put Kotarskih serdara 28, Zadar  OIB: 88184366606  I Nediljki Bljaić, 

Ulica Hrvatskih književnika  11, Zadar, OIB: 49358991483  dio k.č.br. 1576  k.o Pridraga  

( nova izmjera) površine 1172 m2 , a Mira Klarić i Nediljka Bljaić  daju u zamjenu u vlasništvo 

Općini Novigrad  dio k.č.br. 998  k.o Pridraga površine 521 m2 i dio  k.č.br. 999 k.o Pridraga 

površine 651  m2 ( obje nove izmjere).  

 

 

 

Članak 2 . 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:944-01/21-01/21 

URBROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad , 14.09.2021 

 

                                                                                   Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 



8 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    4.  sjednici 14.09.2021. godine   

donosi: 

 

ODLUKU 

o prodaji dijela k.č  1716 k.o Pridraga  

 

 

Članak 1. 

Temeljem  ove  odluke   Josipu Kokiću,Put Kule 19, 23 226 Pridraga  OIB: 68274719037  

prodaje se dio k.č 1716 k.o Pridraga  površine 68 m2 radi okrupnjavanja parcele  k.č.br. 1715 k.o 

Pridraga.   

 

Članak 2 . 

Navedenom  korisniku izdat će se  Rješenje  i ugovor o prodaji zemljišta.  

 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:944-01/19-01/07 

URBROJ:2198/08-01-21-2 

Novigrad , 14.09.2021 

 

                                                                                   Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 



9 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    4.  sjednici 14.09.2021. godine   

donosi: 

ODLUKE 

O raspisivanju natječaja za dodjelu potpora studentima  s područja općine Novigrad za 

akademsku  godinu 2021/2022. 

 

 

Članak 1. 

Općina Novigrad dodijelit će  za (akademsku) godinu 2021/2022 .g. potpore  redovnim studenti 

upisani u  visoko učilište  u Republici Hrvatskoj  i čiji roditelji stalno žive na području općine 

Novigrad, i to:  

 

Članak 2. 

 Pravo na potpore  ne mogu ostvariti: 

 

 1.  studenti koji su korisnici  potpore ili stipendija po drugoj osnovi, 

2. Studenti koji redovno ne upisuju godine 

3. Studenti čiji roditelji ne žive stalno na području Općine Novigrad 

4. studenti za koje se utvrdi da su dali neistinite podatke  

  

Članak 3. 

 Potrebna dokumentacija uz prijavu na natječaj: 

 

• zamolba za dodjelu potpore s kratkim životopisom  

• uvjerenje o redovitom upisu u visoko učilište s naznakom smjera  

• potvrda o prebivalištu ili preslik osobnih iskaznica   studenta i  roditelja   

• izjava studenta da ne prima ni jednu drugu potporu ili stipendiju  

 

Rok za podnošenje prijava je do 21.10.2021. svu potrebnu dokumentaciju za natječaj dostaviti na 

adresu: OPĆINA NOVIGRAD «Natječaj za dodjelu potpore», Trg Kralja Tomislava 1, 23 312 

Novigrad, mail: info@opcina-novigrad.hr Prijave s nepotpunom dokumentacijom neće se 

razmatrati.   

IV 

Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja , a bit će objavljena  u Službenom glasniku 

Općine Novigrad.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

Klasa: 604-01/21-01/01 

Ur.broj: 2198/08-01-21-1 

Novigrad, 14.09.2021     Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



10 
 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    4.  sjednici 14.09.2021. godine   

donosi: 

 

Odluku 

O usvajanju prijedloga Sporazuma  sa posjednicima  

u Poslovnoj zoni Pridraga 1 

 

 

Članak 1.  

Ovom odlukom   usvajanju prijedloga Sporazuma  sa posjednicima u Poslovnoj zoni Pridraga 1.,  

temeljem kojeg će se posjednicima  isplatiti 20,00kn/m2 od kupoprodajne cijene.  

 

 

Članak 2.  

Sastavni dio  Odluke je i  prijedlog  Sporazuma.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja i bit će objavljena u Službenom 

glasniku Općine  Novigrad.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:402-01/21-01/46 

URBROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad , 14.09.2021 

 

                                                                                   Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 



11 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    4.  sjednici 14.09.2021. godine   

donosi: 

 

Odluku 

O donošenju Pravilnika  o socijalnoj skrbi općine  Novigrad  

 

 

Članak 1.  

Ovom odlukom  donosi se Pravilnik  o socijalnoj skrbi općine  Novigrad. 

 

 

Članak 2.  

Sastavni dio  Odluke je i  prijedlog  Sporazuma.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja i bit će objavljena u Službenom 

glasniku Općine  Novigrad.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:550-01/21-01/01 

URBROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad , 14.09.2021 

 

                                                                                   Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

                                                              PRAVILNIK 

O SOCIJALNOJ SKRBI 

  

  

I OPĆE ODREDBE 

  

Članak1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju prava i oblici pomoći iz socijalne skrbi, uvjeti i način ostvarivanja 

prava te korisnici socijalne skrbi iz Socijalnog programa Općine Novigrad 

  

Članak 2. 

Prava utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati na teret Općine Novigrad ukoliko je 

zakonom ili drugim propisom određeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno na teret Republike 

Hrvatske ili drugih pravnih i fizičkih osoba. 

Sukladno stavku 1. ovog članka, pravo na pomoć iz ove Odluke nema samac niti član obitelji 

koji: 

a) može sam sebe uzdržavati 

b)ne želi tražiti pomoć od osobe koja ga je dužna uzdržavati na temelju propisa o obiteljskim 

odnosima,  

c)ne želi ostvarivati pomoć na temelju ugovora o doživotnom uzdržavanju, 

d)može osigurati pomoć po drugoj osnovi sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi. 

  

Članak 3. 

Općinsko vijeće Općine Novigrad za svaku kalendarsku godinu donosi iz Proračuna Općine 

Novigrad Socijalni program, kojim se utvrđuje pravo na pomoć, iz članka 10. i 11. ovog 

Pravilnika. 



13 
 

 

Članak 4. 

Poslove u svezi ostvarivanja prava propisanih ovom Odlukom obavlja Jedinstveni upravni odjel 

Općine Novigrad, (u daljnjem tekstu: Odjel). 

  

 II KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

  

Članak 5.  

Pojam korisnika socijalne skrbi (u daljnjem tekstu:Korisnik) određen je Zakonom o socijalnoj 

skrbi. 

 

Članak 6. 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom, osiguravaju se hrvatskom državljaninu koji 

ima prebivalište 5 godina na području Općine Novigrad. 

  

III UVJETI ( KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 7. 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 10., ove Odluke ostvaruje korisnik ako ispunjava 

socijalni uvjet ili uvjet prihoda. 

Za ostvarivanje ostalih prava iz članka 10. korisnik mora ispunjavati posebne ili dodatne uvjete 

propisane ovom Odlukom. 

Članak 8. 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako na temelju rješenja Centra za socijalnu skrb Zadar 

ostvaruje: 

1. pravo na stalnu pomoć (cjelokupna obitelj, samac), 

2. pravo na podmirenje troškova stanovanja 

3. pravo na pomoć i njegu 



14 
 

     

Članak 9. 

  

Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom: 

- jednočlano domaćinstvo do 2.300,00 kn 

- dvočlano domaćinstvo do 2.900,00 kn 

- za svakog daljnjeg člana + 700,00 kn  

  

Prihodom, u smislu prethodnog stavka ovog članka smatra se iznos prosječnog mjesečnog 

prihoda domaćinstva ostvarenog (isplaćenog) u tri mjeseca koja predhode mjesecu u kojem je 

podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, a čine ga sva sredstva koja domaćinstvo ostvari po 

osnovi rada, imovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način. 

U prihod iz stavka 2. ovog članka ne uračunava se: 

- novčana naknada za tjelesno oštećenje 

- doplatak za pomoć i njegu 

- ortopedski dodatak, 

- osobna invalidnina, 

- doplatak za djecu, 

- iznos s osnova pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom Odlukom. 

Iznos prihoda iz stavka 2. ovog članka umanjuje se za iznos koji na temelju propisa o obiteljskim 

odnosima član obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji. 

  

Jednočlano domaćinstvo čini osoba koja nema obitelji ili živi bez članova obitelji.  

 

Domaćinstvo čine bračni drugovi, djeca i drugi srodnici koji zajedno žive, privređuju, odnosno 

ostvaruju prihode na drugi način i troše ih zajedno.  

 



15 
 

U slučaju dvojbe u istinitost tvrdnji vezanih uz broj članova pojedinog domaćinstva i ostale 

podatke, nužne za ostvarivanje prava po osnovi ove Odluke, ovlašćuje se Jedinstveni upravni 

odjel da očevidom izvrši uvid u stvarno stanje. 

 

IV. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI  

Članak 10. 

Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi, kako slijedi: 

1. pravo na pomoć za subvenciju  učenika osnovnih škola za marendu. 

2. pravo na pomoć za subvenciju prijevoza  učenika osnovnih škola, srednjih  

 škola i studenata. 

3. pravo na subvenciju za boravak djece u jaslicama i vrtićima 

3. pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja  

4. pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih usluga (odvoz kućnog smeća i usluga             

korištenja vode i komunalne naknade), 

Osim prava utvrđenih u prethodnom stavku ovog članka, ovom se Odlukom utvrđuju i slijedeći 

oblici pomoći: 

1. jednokratne novčane pomoći, 

2. sufinanciranje rada humanitarnih organizacija i udruga, 

3. sufinanciranje programa za osobe "treće životne dobi", ( pomoć i njega u kući) 

4. pomoć za djecu s posebnim potrebama, 

  

Korisnik može istodobno ostvariti više pojedinačnih prava odnosno oblika pomoći u smislu 

stavka 1. i 2. ovog članka, ako njihovo istodobno ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju je 

ostvarivanje namijenjeno, izuzev ako ovom Odlukom nije drugačije određeno. 

  

  

 



16 
 

Članak 11. 

Jednokratna novčana pomoć za hitne intervencije je pomoć koja se odobrava korisniku koji zbog 

trenutnih materijalnih teškoća (npr. Bolesti ili smrti člana obitelji, elementarnih nepogoda ili 

drugih nevolja i sl.), nije u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne 

potrebe. 

                                                                   Članak 12. 

Jednokratna novčana pomoć se može isplatiti najviše do iznosa od 4.000,00 kn godišnje, ili u 

iznimnim situacijama u kojima odlučuje općinski Načelnik. 

 

Članak 13. 

(1) Broj korisnika ili visina novčane pomoći i obuhvat socijalne usluge utvrđene ovom Odlukom 

mogu biti ograničeni ovisno o stanju sredstava u proračunu općine Novigrad, osim u slučaju 

ostvarivanja prava iz socijalne skrbi na koje je Općina Novigrad Zakonom obvezana.                                                             

(2)Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad odlučuje koliko oblika naknade će biti isplaćeno 

korisniku koji udovoljava uvjetima iz članka 8. i 9. ovog pravilnika. 

 

 

Članak 14. 

Pravo na pomoć u podmirivanju dijela troškova električne energije i dijela troškova vode imaju 

korisnici mjesečno u iznosu do: 

 

 BROJ ČLANOVA OBITELJI               STRUJA VODA 

Samac 100,oo  kn 50,oo  kn 

dva člana                                               130,oo  kn              70,oo  kn 

tri člana                                               160,oo  kn              90,oo  kn 

četiri člana                                          190,oo  kn               110,oo  kn 

Za svakog  daljnjeg  člana                               30,oo  kn            20,oo  kn        

 



17 
 

 

  Članak 15.  

Troškovi stanovanja odnose se na  komunalnu naknadu, električnu energiju, grijanje,vodu, 

odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 

Pravo iz ovog članka odobrava se mjesečno, do visine iznosa utvrđenog Socijalnim programom 

za tekuću godinu. 

  

 

 

V. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

  

Članak 16. 

Postupak za ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom pokreće se na zahtjev stranke, njezinog 

bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja. 

Zahtjev se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Novigrad. 

Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev dostaviti odgovarajuće isprave odnosno dokaze potrebne 

za ostvarivanje prava.Odjel može odlučiti da se posebno ispitaju relevantne činjenice i okolnosti 

od kojih zavisi ostvarenje pojedinih prava (posjet obitelji ili na neki drugi način). 

Općina može povjeriti pružanje usluga korisnicima prava pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj za 

obavljanje tih usluga na osnovi ugovora (pomoć i njega u kući, prijevoz, preventiva i slično) 

 

Članak 17. 

O zahtjevu za ostvarivanje prava iz članka 10. ove Odluke u 1.stupnju rješava Jedinstveni 

upravni odjel Općine Novigrad. 

O žalbi protiv rješenja Jedinstvenog upravnog odjela Općine Novigrad odlučuje nadležno 

upravno tijelo Zadarske županije. 

  

 



18 
 

Članak 18. 

Odjel ima pravo i obvezu nadzirati da li se sredstva odobrena za ostvarivanje prava sukladno 

odredbama ove Odluke koriste u svrhu za koju su namjenjena. 

Ukoliko se utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, rješenjem Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Poličnik, uskratit će se pravo na određeni oblik pomoći. 

                                                        

                                                                    Članak 19.  

U tijeku ostvarivanja prava korisnik je u pravilu dužan svaka tri mjeseca, i to do 15. - tog u 

mjesecu, dostaviti odnosno predočiti odgovarajuće isprave odnosno dokaze o kojima ovisi 

ostvarivanje pojedinog prava iz socijalne skrbi, ukoliko ovom Odlukom za ostvarivanje 

pojedinih prava nije određen kraći rok.  

Korisnik je dužan Odjelu prijaviti svaku promjenu činjenica koje utječu na ostvarivanje prava 

propisanih ovom Odlukom, u roku 8 dana od dana nastanka promjene. 

Ako se promijene okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinog prava iz socijalne skrbi,  

 

Odjel će donijeti novo rješenje. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Novigrad. 

                                         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

                                                                                                              Predsjednik: 

                                                                                                             Antonio Sinovčić      

 

 



19 
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 ,19/13,137/15,123/17), članka 

88. i 86.a Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta 

Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadraske županije“, broj 08/13), Općinsko vijeće Općine 

Novigrad  na 4. sjednici održanoj dana  14.09.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za kratkoročni revolving kredit 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za kratkoročni  revolving kredit Općine Novigrad u iznosu od          

1.300.000,00 kn kuna kod Erste & Steiermärkische bank d.d. Hrvatska, po slijedećim uvjetima: 

- Rok vraćanja: 6 mjeseci , po dospijeću  

- Kamata: 2,90 %  godišnja , fiksna  

- Naknada za obradu zahtjeva 0,20 % jednokratno 

- Naknada za neiskorišteni  iznos : 0,15 % kvartalno 

- Instrument osiguranja : zadužnica  

 

Članak 2. 

Daje se suglasnost Josi Klapanu , općinskom načelniku za potpisivanje Ugovora o kreditu, 

Ugovora o trajnom nalogu (do isteka kredita), te instrumenata osiguranja (akceptirane mjenice i 

obične zadužnice). 

 

Članak 3. 

Kreditna sredstva iz članka 1. ove Odluke koristit će se za  sufinanciranje  nabave kamionske 

dizalice za istezanje ribarskih plovila.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan nakon objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad“ .  

 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA:  402-01/21-01/ 45                                                                                                                                          

URBROJ:  2198/08-01-21-1                                                                                                                               

Novigrad,14.09.2021.   

        PREDSJEDNIK 

                   Antonio Sinovčić dipl.vet.  

 



20 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 ,19/13,137/15,123/17), članka 

88. i 86.a Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta 

Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadraske županije“, broj 08/13), Općinsko vijeće Općine 

Novigrad  na 4. sjednici održanoj dana  14.09.2021. godine, donijelo je 

 ODLUKU 

o davanju suglasnosti za okvirni  kredit po transakcijom računu  

Članak 1. 

Daje se suglasnost za okvirni  kredit po transakcijom računu  Općine Novigrad u iznosu od    

170.000,00  kn kuna kod Erste & Steiermärkische bank d.d. Hrvatska, po slijedećim uvjetima: 

- Rok vraćanja:12 mjeseci , po dospijeću  

- Kamata: 3,6 %  godišnja , fiksna  

- Naknada za obradu zahtjeva 0,55 % jednokratno 

- Naknada za neiskorišteni  iznos : 0,60 % kvartalno 

- Instrument osiguranja : zadužnica  

 

Članak 2. 

Daje se suglasnost Josi Klapanu , općinskom načelniku za potpisivanje Ugovora o kreditu, 

Ugovora o trajnom nalogu (do isteka kredita), te instrumenata osiguranja (akceptirane mjenice i 

obične zadužnice). 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan nakon objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad“ .  

 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA:  402-01/21-01/  45                                                                                                                                         

URBROJ:  2198/08-01-21-2                                                                                                                               

Novigrad,14.09.2021.   

        PREDSJEDNIK 

                   Antonio Sinovčić dipl.vet.  

 

 

 

 



21 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 4.sjednici održanoj  14.09.2021. donosi:  

 

 

ODLUKU 

Raspisivanju natječaja za zapošljavanje komunalnog radnika    

 

  

Članak 1.  

Temeljem ove odluke raspisuje  se natječaj za radno mjesto komunalni radnik na neodređeno 

vrijeme . Kandidati moraju ispunjavati sljedeće opće uvjete za prijam u službu: 

–  punoljetnost  

–  hrvatsko državljanstvo  

– zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se osoba prima.  

 

Osim općih uvjeta kandidat treba ispunjavati i sljedeće posebne uvjete: 

- srednja stručna sprema (IV. stupanj) pomorskog smjera  

- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima  

- uvjerenje o osposobljavanju brodice  C kategorije  

 

 

Članak 2. 

 

Ostale odredbe natječaja bit će raspisane sukladno Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19). 

i Pravilniku o unutarnjem redu Općine Novigrad. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Novigrad.    

 

 

Klasa: 112-02/21-01/01 

Ur.broj:2198/08-01-21-1 

Novigrad, 14.09.2021 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



22 
 

 

Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („NN“ br. 82/15), članka 5. stavak 1. 

Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (NN 27/2017) te članka 30. Statuta, Općinsko 

vijeće Općine Novigrad   na svojoj  4.  sjednici održanoj 14.09.2021. godine, donijelo je 

O D L U K U O OSNIVANJU POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE  

                                    OPĆE NAMJENE  OPĆINE NOVIGRAD 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se osnivanje, sastav, veličina i popuna Postrojbe civilne zaštite opće 

namjene Općine Novigrad. 

Članak 2. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Novigrad  osniva se kao potpora za provođenje 

mjera civilne zaštite kojih su nositelji operativne snage civilne zaštite koje se u okviru redovne 

djelatnosti bave civilnom zaštitom te za provodenje mjera civilne zaštite. 

 

Članak 3. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene sastoji se od 1 upravljačke skupine sa 2 pripadnika i 2 

operativne skupine sa voditeljem i 7 pripadnika. Ukupno će Postrojba civilne zaštite opće 

namjene brojala 18 pripadnika sukladno potrebama koje proizlaze iz Procjene rizika od velikih 

nesreća Općine  Novigrad  

Članak 4. 

Osobni i materijalni ustroj postrojbi iz članka 3. ove Odluke uređuje se sukladno odredbama 

Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (NN 27/2017). 

 

Članak 5. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka  o osnivanju Postrojbe civilne 

zaštite opće namjene za područje Općine Novigrad  KLASA: 810-0120-01/04 URBROJ: 

2198/08-01-20-1 od 19.svibnja 2020. godine.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku  Općine Novigrad“ . 

  

KLASA:810-01/21-01/16 

URBROJ:2198/08-01-21-01 

Novigrad, 14.09.2021 

                                                              Predsjednik 

                                                                                          Antonio Sinovčić dipl.ing.el  

 

 

 

 



23 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad, ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) 

i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 4. sjednici održanoj 14.09.2021.donosi:  

 

      O D L U K U 

O IMENOVANJU ULICA U NOVOM NASELJU PALJUV  

 

 

 

Članak 1. 

 

1. Ulica II Gardijske brigade – počinje od Domovinske ulice u zapad koja počinje od č.z. 

1163/82 k.o. Novigrad, a završava do Ulice Franje Tuđmana 

2. Ulica Tomislava Ivčića – počinje od Domovinske ulice od č.z. 1163/89 k.o. Novigrad, a 

završava  Ulicom Franje Tuđmana 

3. Kratka ulica – počinje od Ulice II Gardijske brigade za završava do Ulice Tomislava 

Ivčića 

4. Ulica Rajka Nekića  - počinje sa ulicom Franje Tuđmana i završava do Ulice Hrvatskih 

redarstvenika 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objaviti će se u “Službenom 

glasniku Općine Novigrad”. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD    

 

 

 

 

 

Klasa:015-08/21-01/01 

Ur.br. 2198/08-01-21-1 

Novigrad , 14.09.2021 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 


